
INSPIRACE
pro Váš domov

JEDNIČKA PRO VÁŠ DOMOV2 / 2O23



Milí tvůrci domova,

ten nejsilnější pocit, který mám spojený s létem, je lehkost a bezstarostnost. 
Jakmile převáží slunečné dny, probouzím se do světla a večer mám chuť zůstat 
dlouho na zahradě, dostaví se současně vědomí, že nic není tak složité, špatné nebo 
neřešitelné. Jako by z nás léto sňalo pocit zodpovědnosti a starosti spojené s měsíci, 
kdy generace našich prapředků bojovaly o přežití. Moc bych si přála, abychom to 
všichni prožívali stejně. Ale poslední léta a měsíce příliš bezstarostná nejsou. Spíš 
nám všem přidělávají vrásky. O to víc toužíme po jistotě a zázemí, bezpečném ostrově 
v rozbouřeném světě. Už více než třicet let Vám pomáháme vytvářet útulný a krásný 
domov a jsme tu pro Vás i v této těžké době, kdy mnozí z nás pečlivě zvažují, za co 
utratí své peníze. U nás najdete krásné a kvalitní kousky za ceny, které si můžete 
dovolit a budou Vám dělat radost dlouhou dobu. A i když máte pocit, že plánovaná 
sedačka, kuchyně, postel, nebo dokonce celý byt na míru jsou momentálně nad Vaše 
síly, zeptejte se našich prodejců na různé možnosti financování. Váš interiér můžete 
snadno oživit i drobnějším doplňkem nebo dekorací, třeba ve šťavnatých letních 
barvách a s přírodními motivy. Pokud potřebuje omladit Vaše zahrada, terasa nebo 
balkon, nechte se inspirovat naší letošní kolekcí zahradního nábytku, pro kterou jsme 
zvolili půvabnou kulisu vily v toskánském stylu. Možná se Vám bude zdát, že nábytek 
a hudba mají pramálo společného, ale fotostory na téma „Koncert pro oči“ Vás určitě 
přesvědčí o opaku. I u Vás doma by se našla spousta věcí, které hudební nástroje 
připomínají nebo se na ně dokonce dá hrát! Anebo si v nich oblíbenou hudbu 
vychutnat. A když už mluvíme o chutích - kdo se kromě mě už od loňského podzimu 
těší na grilovačku? Myslím, že s milou společností, špízy na klacíku a okurkovou 
limonádou (možná s kapkou něčeho ostřejšího) nás čeká nádherný den s lehkou 
hlavou i srdcem.

Přeji Vám opravdu bezstarostné léto!

Vaše Andrea Štěpánová
šéfredaktorka 
marketingová ředitelka ASKO – NÁBYTEK, spol. s r. o.



ŠŤAVNATÉ 
LÉTO
S nábytkem, dekoracemi a doplňky s motivy květin 
a ovoce budete mít doma jaro a léto po celý rok. Skoro 
ucítíte vůni krásných květů a chuť sladkého ovoce…

MALINOVÝ SORBET
Rohová sedačka Colby, 19 990 Kč • Koberec Belis, 120 × 170 cm, 1 799 Kč • Konferenční stolek 
Peking 2 • Lustry Paso, 1 999 Kč/kus • Dekorační polštáře a povlaky, různé dekory a rozměry 



KVĚTINOVÝ TRŮN
Ušák s taburetem Canto, 10 999 Kč • Komoda 
Primo, 5 799 Kč • Lampa Arian, 3 399 Kč • 
Imitace kožešiny Rabbit, 349 Kč • Zatemňovací 
závěs Glory, 769 Kč



SNÍDANĚ V TRÁVĚ
Jídelní servis Flora Orchard, 12 kusů, 899 Kč • Příbory Eleganz, 16 kusů, 699 Kč • 
Sklenice Georgia, 99 Kč/kus • Ubrus Bílé růže a magnolie, 80 × 80 cm, 199 Kč



ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA
Povlečení na jednolůžko Edeltraut, 999 Kč • Dekorační polštáře Maria, 45 × 45 cm, 
399 Kč/kus • Stolní lampa Taba, 669 Kč • Toaletní stolek Anabel, 3 990 Kč

Fo
to

 R
ob

er
t T

ic
hý

, s
ty

lin
g 

D
en

is
a 

B
ar

to
šo

vá
, p

ro
du

kc
e 

Ja
n 

Fr
ýd

l, 
fo

to
gr

af
ov

án
o 

v 
A

SK
O

 –
 N

ÁB
YT

EK
 P

ra
ha

 –
 Š

tě
rb

oh
ol

y.



1 Polštář Rosalina, 279 Kč 

2 Prostírání Iva, 99 Kč

3 Hrnek a miska z modrobílé kolekce, 289 Kč a 189 Kč

4 Povlečení na jednolůžko Louisa, 499 Kč

5 Křeslo Canto s taburetem, 10 499 Kč

6 Obraz Luční kvítí, 2 299 Kč

1

KVETEME!
Máme pro vás a váš domov ještě spoustu věcí s motivy květin 

a listů. Zkrášlete si letní noci, chvíle u stolu, odpočinek na pohovce 
či v ušáku s knížkou, nebo nechte rozkvést louku na obraze.

2

3

4

6

5



ŠPÍZY NA KLACÍKU
Máme kuchyně plné speciálních hrnců, technických vychytávek 
a všelijakých pomůcek. Trouby, o kterých se našim babičkám mohlo jen 
zdát. Kouzlo letní grilovačky ale nic nepřekoná. Stačí jen vaše oblíbené 
maso a zelenina, samozřejmě gril a na špízy třeba úplně obyčejné klacíky 
z ovocného stromu. 

Na 4 špízy:

• cca 500 g masa (použili jsme krůtí prsa) 
• malou pevnou cuketu 
• červenou a žlutou papriku  

Na marinádu:

• 4 lžíce olivového oleje 
• 1 lžíci limetové šťávy 
• sůl, pepř

Ke špízům:

• 12 malých nových brambor 
• kelímek zakysané smetany 
• 1–2 stroužky česneku 
• po 1 lžíci nasekané pažitky a petržele

Maso nakrájejte na dlouhé proužky a jako spirálky napíchejte na oloupané 
klacíky, prokládejte zeleninou nakrájenou na silnější plátky. Smíchejte 
suroviny na marinádu a špízy alespoň na hodinu naložte. Rozpalte gril a špízy 
opékejte do zlatova, nezapomeňte je otáčet a pravidelně potírat marinádou.

Brambory povařte (stačí 10–15 minut) a přidejte na gril ke špízům alespoň na 
10 minut. Při servírování je lehce rozmáčkněte lžící a posypejte petrželkou.

Do zakysané smetany vmíchejte prolisovaný česnek a pažitku.

Fo
to

 R
ob

er
t T

ic
hý

, s
ty

lin
g 

D
en

is
a 

B
ar

to
šo

vá
.



KOUZLO KONTRASTU
Ve stínu kamenného atria se minimalistická 
sestava Lesja (6 999 Kč) téměř vznáší.

DOLCE VITA
Čas líně plynoucí od jiskřivého rána až do teplé a voňavé noci, chuť melounů, 
jahod a šimrání vychlazených bublinek na jazyku, hodiny strávené čtením 
příběhů, na které nebyl čas, a podřimování bez výčitek. Dokonalou kulisu pro 
léto v toskánském stylu a novou zahradní kolekci jsme našli kousek od Kolína 
v půvabné Ville Dom Carli.



ZÁTIŠÍ PŘED TYRKYSOVÝMI DVEŘMI
Nadčasová sestava Tobago (7 999 Kč) s retro nádechem působí až koketně.



HRA NA SCHOVÁVANOU
V závěsném houpacím křesle Valencia (6 499 Kč) 
snadno zapomenete na celý svět.



NERUŠIT PROSÍM
Rohové posezení Miami (27 999 Kč)  
kombinuje střízlivý design a pohodlí.



MENU PRO DVA
Komorní venkovní posezení vytvoří zahradní židle Rosa 
(1 099 Kč/kus) a kulatý stůl Parker (4 999 Kč).



SLUNEČNÍ LÁZEŇ
Lehátko Perth (2 999 Kč) z tropických dřev • Střapatý 
slunečník Hawaii (499 Kč) zařídí vaši soukromou pláž.

Fo
to

 R
ob

er
t T

ic
hý

, s
ty

lin
g 

An
dr

ea
 Č

uč
ka

, p
ro

du
kc

e 
Ja

n 
Fr

ýd
l, 

lo
ka

ce
 V

ill
a 

D
om

 C
ar

li,
 Č

er
ve

né
 P

eč
ky

.



U nás v ASKO – NÁBYTEK najdete mnoho krásných doplňků 
a dekorací, které váš domov projasní letní atmosférou. Možná 
vás ale láká představa vytvořit originál. Vyberte si v našem 
butiku ty nejkrásnější umělé květiny a vyrobte si s designérkou 
Denisou Bartošovou jedinečný dekorační věnec. Bude vám dělat 
radost celé měsíce a možná i příští léto!

VÍTEJ, LÉTO!



Budete potřebovat:  

•  dřevěný kruh libovolného průměru (použili jsme vyšívací 
kruh, zakoupíte na internetu nebo v galanterii)

• tavnou pistoli
• nůžky
• umělé květiny (vybrali jsme pestrobarevnou letní paletu)

Odstřihněte jednotlivé (větší) květy, některé 
ponechte na kratším stonku. Zapojte tavnou 
pistoli do zásuvky.

Na květy naneste zespoda lepidlo z tavné pistole 
a ihned opatrně nalepte na kruh. Pokračujte, 
dokud nevytvoříte zamýšlenou kompozici.

Nechte několik minut zaschnout a hotový věnec 
zavěste.

N
áv

rh
 a

 r
ea

liz
ac

e 
D

en
is

a 
B

ar
to

šo
vá

.



INSPIRACE  
V JEDNOM STYLU

Novou kuchyni si obvykle necháváme naplánovat na míru, 
stejnou službu čím dál víc využíváme i při nákupu sedačky 
nebo postele. Moderní interiérový design a trend propojování 
jednotlivých místností buď fakticky – nejčastěji kuchyně 
s obytným prostorem – nebo vizuálně stále častěji využívá 
možnosti navrhnout napříč bytem či domem jednotný 
styl a zařízení od jediného dodavatele. Pokud jste zvědaví, 
jak to vypadá v reálu, zvažte cestu do vybraných poboček 
ASKO – NÁBYTEK. Jen si představte, že nebudete muset 
shánět vybavení na více místech, ale ušetříte čas a ještě 
máte záruku opravdu kvalitního zařízení. Jednotlivé byty 
se mohou lišit designem, vybavením i počtem zařízených 
místností, i s ohledem na prostorové možnosti. V Teplicích 
realizovali návrh německého dodavatele, který zahrnuje 
kuchyni s jídelním prostorem, obývací pokoj s pracovním 
koutem a předsíň s koupelnou. Až minimalistický design 
oživují dekorace v neutrálních barvách a kovové detaily.

Máte vzorový byt? A můžeme ho vidět? V Teplicích, Plzni  
a Praze – Štěrboholích už ano, na dalších pobočkách  
se na novince pilně pracuje.



SÓLO PRO BICÍ
Hrnce a pánve Origen, cena od 749 Kč • Taburety Glamio, 999 Kč/kus •
Koše na prádlo, 499 Kč/kus • Dekorační polštáře Atmos, 399 Kč/kus

KONCERT PRO OČI Příjemný a útulný interiér s námi ladí. Jsme s ním v harmonii 
a můžeme si ho zařídit podle vlastních not. Hudbou a jejím 
názvoslovím se necháváme v životě často inspirovat. Jsme 
zemí mnoha hudebních festivalů a jejich sezóna právě začíná!



BARVY SWINGU
Židle Charlotte, 1 299 Kč/kus • Odkládací stolek Mercury, 699 Kč



TMAVOMODRÉ BLUES
Houpací křeslo Lindberg, 4 999 Kč • Odkládací stolek Agama, 1 599 Kč • 
Zrcadla, 1 199 Kč/kus • Lustr Enzo, 749 Kč



V RYTMU REGGAE
Závěsné houpací křeslo Sri Lanka, 6 999 Kč • Odkládací stolek Liam, 
2 399 Kč • Lustr Runa, 3 299 Kč • Lampa Calimero, 1 299 Kč

Fo
to

 R
ob

er
t T

ic
hý

, s
ty

lin
g 

Ja
na

 V
ař

ec
ho

vá
 H

ol
ou

bk
ov

á,
 p

ro
du

kc
e 

Ja
n 

Fr
ýd

l, 
fo

to
gr

af
ov

án
o 

v 
A

SK
O

 –
 N

ÁB
YT

EK
 P

ra
ha

 -
 Š

tě
rb

oh
ol

y.



1

2

3

5

4

6

NA LETNÍM BYTĚ
Pokud to počasí dovolí, přestěhujte se ven. Snídaně v trávě, piknik, grilovačka, 
odpolední šlofík, dlouhý večer nebo přespávačka pod širým nebem – vybavíme 

vás pro každou příležitost.

1  LED řetěz, 7,5 m, 10 žárovek, 649 Kč

2  Skleněný dávkovač na nápoje, 4 l, 449 Kč

3  Solární lampa Turín, 529 Kč

4  Set 3 dřevěných bedýnek, 889 Kč

5  Termotaška, 249 Kč

6  Zahradní set Smart, 1 990 Kč



OKURKOVÁ LIMONÁDA
Jeden z nejoblíbenějších letních drinků má díky hlavní ingredienci 
antioxidační a detoxikační účinky. Okurka je vážně malý zázrak – je 
nízkokalorická, obsahuje vitamíny A, B, C i D, vápník, hořčík, draslík 
a urychluje metabolismus. 

Budete potřebovat:

• 1 salátovou okurku

• 1,5 l perlivé nebo neperlivé vody

• 1 lžíci třtinového cukru, medu nebo sladidla podle vaší chuti

• 1 limetu nebo citrón

• lístky máty

Okurku nastrouhejte nahrubo a šťávu vymačkejte do karafy nebo džbánu, 
zalijte vodou, oslaďte, přidejte šťávu z limety nebo citrónu. Dobře promíchejte, 
vychlaďte a podávejte – s lístky máty, plátky okurky a citrusů a s ledem. 

Celou okurku i se slupkou a všemi ingrediencemi můžete také rozmixovat, 
přecedit přes jemné sítko a vychladit.

Fo
to

 R
ob

er
t T

ic
hý

, s
ty

lin
g 

D
en

is
a 

B
ar

to
šo

vá
.


